and negligences to be "innumerable".¹ *Delicta quis intelligit?* (Ps. 18, 13.) Who can understand and take a note of all sins?² The possibilities of failing and stumbling are incalculably numerous. Who is not terrified at the facility and at the danger of committing sin! Even the just man falls seven times a day, and we all fail in many things. The more brightly the light of grace shines in the soul and the more delicate the conscience grows, the more clearly does man perceive the errors and guilt, the remissness and imperfections, the deliberate and indeliberate faults of his life.³ Though even his sins be but trivial, they are still many and in their number lurks the danger. See you not how the little drops swell the streams and tear up the earth? All the sins incident to the very living of this wretched life of ours, the priest would daily atone for and efface

¹ Tu Christi sacerdos considera teipsum, *quis sis*, h. e. quam defectuosus et fragilis in natura . . . quam culpabilis in vita, quam *innumerabilibus* vicibus quotidie peccans, saltem in venialibus, per omissionem et commissionem, per interiorum et exteriorum incustodiam sensuum, per irrefrenationem linguae, per in-exemplaritatem et scandalum, per cogitationes inutiles, per distractiones, levitates, negligentias etiam in divinis, per immoderantias cibi ac potus, per inordinatas circa quaecunque creata affectiones. In his et consimilibus multis adverte te quotidie toties esse culpabilem ac peccantem, ut *nequeas numerare*, nec singula possis attendere, imo exorare indigeas et exclamare ad Dominum: *Delicta quis intelligit? Ab occultis meis munda me* (Dion. Carthus, De sacramento altaris serm. 3).

² P. Roothaan S. J. distinguishes in his Annotations to the Exercitia spiritua-lia of St. Ignatius the peccata et offensiones et negligentiae of our Oblation prayer in the following manner: a) *Peccata* quaevis, seu gravia seu levia, sive cogitationis sint, sive verborum sive operum sive etiam omissionis. Peccata, intelligo *culpae proprie sic dictas*. b) *Offensiones, culpa minus proprie dictae, seu involuntariae*, in quas scilicet offendere fragilitatem nostram in tot tamque variis vitae hujus casibus pronum est, ferme ut per viam salebrosam incedenti frequenter offendere seu impingere vel nolenti accidit. Et tamen, cautius incedendo, *offensiones* hujusmodi minnere Dei famulus potest et debet. c) *Negligentiae eae, quae ad rationem quidem peccati omissionis non pertingunt*, sed in actiones nostras irrepere, easque si minus vitare omnino, tamen imperfectas minusque acceptas Deo reddere solent, suntque profecto innumerae, sive *intentionis* puritatem et intensionem spectes sive *modos* omnes, quibus actiones nostras ornari ac perfici in Dei conspectu decet, pro mensura luminis et gratiae nobis a Domino communicatae.